ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № К03-71/15

03.08.2015 года                                                                                Санкт-Петербург

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее Комиссия) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства, созданная приказом от 22.06.2015 №243,

рассматривая дело К03-71/15, возбужденное по признакам нарушения
Государственной жилищной инспекцией Санкт-Петербурга части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции) выразившиеся в установлении требования к
оформлению сведений по формам приложений № 4, № 5, утвержденных
распоряжением Государственной жилищной инспекции №20-р от 24.03.2014 (далее
– Распоряжение №20-р): «в виде файла (файлов) в формате, полностью
совместимом с программой Microsoft Excel 2010. Файл (файлы) должен быть вложен
в сообщение программы Microsoft Outlook, данное сообщение должно быть
подписано электронной подписью, используя программу Microsoft Outlook, и
отправлено на адрес электронной почты: kapremont@gzhi.gov.spb.ru, используя
программу Microsoft Outlook. Программа Microsoft Outlook должна быть настроена
таким образом, чтобы сертификат ключа проверки электронной подписи
передавался вместе с сообщением Microsoft Outlook, что является настройкой по
умолчанию данной программы» что привело или может привести к ограничению,
устранению конкуренции на рынке предоставления услуг по созданию ключей
электронных подписей и ключей проверки электронных подписей, иных услуг
предоставляющиеся удостоверяющими центрами, а также на рынке программных
продуктов предназначенных для персональных компьютеров,

УСТАНОВИЛА:

Принятие решения в данном заседании невозможно в связи с необходимостью
получения и анализа дополнительных доказательств наличия либо отсутствия
признаков нарушения антимонопольного законодательства в действиях
Государственной жилищной инспекции Санкт-Петербурга.

В соответствии с частью 2 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № К03-71/15.

2. Назначить рассмотрение дела № К03-71/15 на 07 сентября 2015 года в 15 часов
00 минут по адресу: Санкт-Петербург, ВО, 4 линия, д.13.

3. Государственной жилищной инспекции Санкт-Петербурга представить в Санкт-
Петербургское УФАС России в срок до 28 августа 2015 года следующие
документы (надлежащим образом заверенные) и письменную информацию:

3.1. Копию лицензии на использование КриптоПро CSP, поименованной в п. 1.5
сопроводительного письма (исх.№01-7315/15-0-1 от 16.07.2015).

3.2. Перечень удостоверяющих центров, выдавших сертификаты ЭЦП,
применительно к «перечню лиц, представивших сведения, указанные в приложении
N 4, N 5 распоряжения № 20-р в Государственную жилищную инспекцию Санкт-
Петербургу за 1 квартал 2015» (п. 3.7 ответа ГЖИ №01-7315/15-0-1 от 16.07.2015).

3.3. Обоснование установления в Распоряжения №20-р требования отправки
сведений на адрес электронной почты: kapremont@gzhi.gov.spb.ru, и
невозможности принятия таких сведений посредством адреса gzhi@gov.spb.ru,
указанного на сайте. Какие требования установлены к ПО при направлении
сведений на адрес gzhi@gov.spb.ru.

3.4. Копии выданных предписаний: ЖСК №1244, ТСЖ «1256», ТСЖ «1257», ТСЖ
«Проспект Художников 4-2», ТСЖ «Озерки - 3», ЖСК «№1366», ТСЖ «Комфорт», ТСЖ
«Жилищный кооператив №59», ТСЖ «Улица Софийская, д. 23», ТСЖ «Согласие», ТСЖ
«Железнодорожник», ТСЖ «Белы Куна 26/5», ТСЖ «Октябрьская набережная 118/1»,
ЖСК «№391», поименованных в «перечне лиц, которым вручены Предписания» (п. 3.9
ответа ГЖИ №01-7315/15-0-1 от 16.07.2015), а также письма направленные в адреса
указанных ТСЖ, ЖСК по устранению нарушений установленного распоряжением
№20-р порядка передачи сведений.

4. Лица, участвующие в деле, вправе представить в Санкт-Петербургское УФАС
России иные документы (надлежащим образом заверенные) и письменную
информацию, для полного и всестороннего рассмотрения дела №К03-71/15.

Явка лиц, участвующих в деле с доверенностями на участие в рассмотрении дела
№К03-71/15 обязательна.

Напоминаем, что непредставление в антимонопольный орган сведений
(информации), либо представление заведомо недостоверных сведений влечет
ответственность, предусмотренную частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях.

mailto:kapremont@gzhi.gov.spb.ru
mailto:gzhi@gov.spb.ru
mailto:gzhi@gov.spb.ru